
 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II   d i    Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

 1 

 
 
       

DECRETO AFFIDAMENTO INCARICO DIREZIONE AMMINISTRATIVA 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale 
(FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 

favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. Avviso pubblico per la realizzazione 
di smart class per le scuole del primo ciclo. 

. 
Progetto:10.8.6A-FESRPON-TO-2020-28 Titolo Modulo “DAD: LA CLASSE A CASA COME A SCUOLA”  

CUP: I32G20000590007 
Nota Autorizzativa Progetto: Prot. n. AOODGEFID\10462 del 05/05/2020 

ANNUALITA’ 2014-2020 
	

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO	 il	Decreto	 Legislativo	30	marzo	2001,	n.	 165	 recante	 “Norme	generali	 sull’ordinamento	del	

lavoro	alle	dipendenze	della	Amministrazioni	Pubbliche”	e	ss.mm.ii.;	
VISTA		 la	circolare	della	Funzione	Pubblica	n.2/2008;	
VISTA	 la	circolare	Ministero	del	lavoro	n.2/2009;	
VISTO		 il	Decreto	Interministeriale	129/2018.	“Regolamento	concernente	 le	 Istruzioni	generali	sulla	

gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche";	
VISTO	 il	DPR	275/99,	concernente	norme	in	materia	di	autonomia	delle	istituzioni	scolastiche;	
VISTI	 i	 Regolamenti	 (UE)	 n.	 	 1303/2013	 recanti	 disposizioni	 comuni	 sui	 Fondi	 strutturali	 e	 di	

investimento	 europei,	 il	 Regolamento	 (UE)	 n.	 1301/2013	 relativo	 al	 Fondo	 Europeo	 di	
Sviluppo	 Regionale	 (FESR)	 e	 il	 Regolamento	 (UE)	 n.	 1304/2013	 relativo	 al	 Fondo	 Sociale	
Europeo;	

VISTO	 l’Avviso	pubblico	prot.	AOODGEFID/4878	del	17.04.2020	“Programma	Operativo	Nazionale	
“Per	 la	 scuola,	 competenze	 e	 ambienti	 per	 l’apprendimento”	 2014-2020.	 Asse	 II	 –	
Infrastrutture	per	l’istruzione	–	Fondo	europeo	di	sviluppo	regionale	(FESR)	Obiettivo	Specifico	
10.8	 –	 Azione	 10.8.6	 -	 “Azioni	 per	 l’allestimento	 di	 centri	 scolastici	 digitali	 e	 per	 favorire	
l’attrattività	 e	 l’accessibilità	 anche	 nelle	 aree	 rurali	 ed	 interne” Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo; 

VISTA	 la	nota	AOODGEFID\10462	del	05/05/2020	-	Autorizzazione	progetto;	
VISTO	 il	 decreto	 di	 assunzione	 in	 bilancio	 del	 finanziamento	 prot.	 n.	 4068	 del	 12/05/2020	 con	 il	

quale	è	stato	assunto	nel	Programma	Annuale	il	progetto,	per	un	importo	di	€	12999,97;		
CONSIDERATO	 la	 sua	 disponibilità	 a	 fornire	 ore	 di	 straordinario	 alla	 partecipazione	 alle	 attività	 per	 la	

realizzazione	del	progetto	di	cui	all’oggetto	
	

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006000 - 09/07/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA



 
 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Toscana 

Ufficio VII - Ambito territoriale Grosseto 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO 
“Leopoldo II   d i    Lorena” 

FOLLONICA 
via Balducci 2, 58022 Follonica (GR) -- tel. 0566 59052 -- C.F. 92077430533  

e-mail: gric828005@istruzione.it   gric828005@pec.istruzione.it -- http:// www.iclorena.edu.it 

 

 

 2 

tutto	ciò	visto	e	considerato,	che	costituisce	parte	integrante	del	presente	decreto	
 

D E C R E T A 
 

	
Art.1	Affidamento	incarico	
Viene	affidato	alla	Sig.ra	Maria Cristina Mannocchi in	qualità	di	DSGA	 l’incarico	di	direzione	amministrativa	
per	lo	svolgimento	dell’intero	percorso	del	progetto	citato	in	oggetto	e	dettagliato	nella	tabella	sottostante:	

 

Codice identificativo progetto Titolo modulo Tipologia 
Intervento 

Importo 
autorizzato 

10.8.6A-FESRPON-TO-2020-28 

DAD: LA 
CLASSE A 

CASA COME 
A SCUOLA 

“Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire 

l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” – 

Realizzazione di smart class 
 

€ 12999,97 

	
Art.	2	Orario	di	servizio	
Il	servizio	affidato	è	di	n.	20	ore	da	svolgere	in	orario	aggiuntivo	all’orario	di	servizio,	a	partire	dalla	data	della	
nomina	fin	al	termine	del	progetto	comunque	non	oltre	il	31/12/2020	
	
Art.	3	Compiti		
I	compiti	da	svolgere	sono	quelli	stabiliti	dalle	circolari	ministeriali	richiamate	in	premessa	
	
Art.	4	Compenso	
Il	compenso	viene	stabilito	in	euro	18,50	orario	lordo	dipendente	così	come	da	CCNL	per	le	ore	eccedenti		
	
Art.	5	Nomina	
Al	presente	decreto	seguirà	immediata	nomina		
	

Il	Dirigente	Scolastico	
							Paola	Brunello	

	

	

GRIC828005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006000 - 09/07/2020 - C24c - Progetti europei - I

Firmato digitalmente da BRUNELLO PAOLA


		2020-07-09T10:39:35+0200
	BRUNELLO PAOLA




